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Z okazji Bożego Narodzenia 
składamy życzenia zdrowia, radości i spokoju.

Niech czas spędzony w gronie rodziny i przyjaciół,  
przy wigilijnym stole  

i wspólnie śpiewanych kolędach,  
wypełniony będzie ciepłem i miłością. 

Niechaj refleksja nad cudem jaki wydarzył się 
przed dwoma tysiącami lat w Betlejem, 

przyniesie Państwu nadzieję. 

Oby nadchodzący Nowy Rok 2017 
był czasem  spełnionych oczekiwań i planów,  

a każdy dzień obdarzał pogodą ducha. 

 Ryszard Brejza

Prezydent Miasta Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Przewodniczący
Rady Miejskiej Inowrocławia 

Szanowni Inowrocławianie,
Świąteczni Goście naszego miasta!
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Przygotowywane dokumentacje pro- 
jektowe:
ç koncepcja budowy tunelu od ul. Ma-
gazynowej do istniejącego tunelu na 
dworcu PKP,
ç budowa drogi dojazdowej do bu-
dynku przedszkola przy ul. Wojska 
Polskiego 13A oraz ciągu pieszo-rowe-
rowego łączącego ulice: Szarych Sze-
regów i Wojska Polskiego,
ç przebudowa ul. Józefa Krzymiń- 
skiego,
ç aktualizacja projektu przebudowy ul. 
Władysława Jagiełły,
ç przebudowa drogi równoległej ul. 
Wojska Polskiego (odcinek od ul. Lu-
dwika Błażka do ul. Emilii Plater),
ç droga dojazdowa – pieszojezdnia od 
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 
do al. Okrężnej,
ç utwardzenie nawierzchni pod pojem-
niki do selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych wraz z wykonaniem dróg 
dojazdowych i  miejsc postojowych 
przy w rejonie ulic: Mieszka I i Święte-
go Ducha.

ç wykonanie dokumentacji projektowo
-kosztorysowej przebudowy ul. Błonie,
ç wykonanie projektu zieleni dla te-
renów objętych projektem w  ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruk-
tura i  Środowisko 2014-2020 Oś 6. II 
Oś priorytetowa: Ochrona środowi-
ska, w tym adaptacja do zmian klimatu 
Działanie 2.5: Poprawa jakości środo-
wiska miejskiego (park pomiędzy blo-
kami przy ul. Władysława Łokietka a ul. 
Marulewską, park pomiędzy blokami 
przy ul. Bolesława Krzywoustego a ul. 
Długą, park przy ul. Poznańskiej na wy-
sokości ul. Fabrycznej po obu stronach 
ulicy; teren zielony pomiędzy ul. Staro-
poznańską a ul. Rakowicza) – realizacja 
inwestycji uzależniona od pozyskania 
dofinasowania z POIiŚ.
Procedury przetargowe (trwające 
i w przygotowaniu):
ç dokumentacja projektowa przebudo-
wy alejek w parku na Osiedlu Piastow-
skim III,
ç oświetlenie drogi wewnętrznej przy 
ul. Armii Krajowej,
ç utwardzenie nawierzchni pod po-
jemniki do selektywnej zbiórki odpa-
dów komunalnych wraz z wykonaniem 

dróg dojazdowych i  miejsc postojo-
wych przy ul. Staropoznańskiej i  ul. 
Bagiennej,
ç utworzenie terenów zielonych w ob-
rębie Osiedla Rąbin w  ramach pro-
jektu „Poprawa Środowiska Miasta 
Inowrocławia poprzez rozwój terenów 
zielonych” – realizacja inwestycji uza-
leżniona od pozyskania dofinansowa-
nia w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 
Oś 6. II Oś priorytetowa: Ochrona śro-
dowiska, w  tym adaptacja do zmian 
klimatu Działanie 2.5: Poprawa jakości 
środowiska miejskiego.
Inwestycje w  trakcie realizacji oraz 
takie, których realizacja wkrótce się 
rozpocznie:
ç przebudowa alejek w parku na Osiedlu 
Piastowskim I (ul. Władysława Jagiełły),  
ç budowa chodnika przy ul. Ludwika 
Błażka (od ul. Stanisława Kiełbasiewi-
cza do ul. Wojska Polskiego), 
ç budowa ciągu pieszo-rowerowego 
łączącego ul. Józefa Krzymińskiego 
z ul. Macieja Wierzbińskiego,
ç przebudowa prawej strony chodni-
ka oraz budowa miejsc postojowych 
przy ul. ks. Bolesława Jaśkowskiego 

(odcinek od ul. Świętokrzyskiej do ul. 
Podgórnej),
ç budowa budynku mieszkalnego wie-
lorodzinnego (nr 2) z  lokalami socjal-
nymi przy ul. Rąbińskiej,
ç przebudowa ulic: Stefana Batorego 
i Jana III Sobieskiego,
ç remont nawierzchni ul. Harcerstwa 
Polskiego, 
ç wzmocnienie nawierzchni odcinka 
ul. Pokojowej (prace wstrzymano od  
23.11.2016 r. z  uwagi na warunki po-
godowe oraz duże nawilgocenie na-
wierzchni z  kamienia wapiennego, do 
czasu gdy warunki pogodowe i wilgot-
ność nawierzchni umożliwi wykonywa-
nie prac),
ç wymiana 3 kamer (ul. Dworcowa - Al. 
Mikołaja Kopernika, ul. Poznańska 346, 
plac zabaw MIŚ).
Inwestycje zakończone: 
ç budowa odcinka ul. Juliusza Trzciń-
skiego (od skrzyżowania z  ul. Leona 
Czarlińskiego do budynku przy ul. Je-
sionowej 41),
ç remont chodnika przy budynkach ul. 
Stanisława Wachowiaka 9 i 11-11a,
ç budowa chodnika w  drodze we-
wnętrznej od ul. Szybowcowej.

INWESTYCJE
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Szeroki strumień pieniędzy  
na inowrocławskie inwestycje

Zakończono rozliczanie wieloletnich inwestycji ze środków unijnych. W tym czasie w Inowro-
cławiu remontowano i budowano za ponad 140 milionów złotych.

W  listopadzie do Urzędu Mia-
sta Inowrocławia dotarły ostat-
nie pieniądze w  ramach inwestycji 
unijnych prowadzonych w  latach 
2007-2013. Dlaczego dopiero te-
raz? Otóż system rozliczania się z in-
westycji finansowanych przez Unię 
Europejską wygląda tak, że pienią-
dze trafiają do samorządów dopie-
ro po ich zrealizowaniu. Niezwykle 
istotny jest fakt, że w związku z re-
alizacją naszych projektów nie mu-
sieliśmy oddawać ani złotówki. 
To sytuacja rzadka przy tego typu 

inwestycjach, a oznacza bardzo do-
bre ich rozliczenie.

Przypomnijmy, w  latach 2007-
2013 w  ramach inwestycji reali-
zowanych w  oparciu o  fundusze 
pozyskane z  Unii Europejskiej 
w  Inowrocławiu zmodernizowa-
no centrum miasta, strefę uzdro-
wiskową, przebudowano stadion 
miejski, powstał Inowrocławski Ob-
szar Gospodarczy, wykonano dwa 
boiska sportowe oraz wiele kilo-
metrów nowych dróg, w  tym łącz-
nik ulicy Metalowców z  Toruńską. 

Termomodernizacji poddano 19 
budynków publicznych placówek 
i  szkół, a  najnowocześniejsze na 
świecie autobusy są powodem du-
my wszystkich mieszkańców.

–  Inowrocław przypominał nie-
kiedy wielki plac budowy. Ale wszy-
scy widzimy, że było warto. Miasto 
wypiękniało, wiele miejsc i  budyn-
ków zyskało nowy blask. Wszyscy 
cieszymy się z możliwości oglądania 
meczów na pięknym stadionie, cho-
dzenia na imprezy do odnowione-
go Teatru Miejskiego, czy jeżdżenia 

nowymi ulicami – zauważa Prezy-
dent Inowrocławia Ryszard Brej-
za. – Budując mieszkania chronione 
i  Środowiskowy Dom Samopomo-
cy zadbaliśmy także o  ludzi chorych 
i  samotnych, a  niejednokrotnie na-
wet odrzuconych przez rodziny – do-
daje włodarz.

Łącznie inwestycje warte były 
141 milionów złotych. Wsparcie 
unijne wyniosło 80 mln zł. 11 mln zł 
stanowiło dofinansowanie z  innych 
źródeł oraz odzyskany VAT. Wkład 
Miasta wyniósł 50 mln zł.

W ramach rewitalizacji m.in. przeprowadzono kompleksowy remont Teatru Miejskiego. Na zdjęciu z lewej – budynek przed remontem,  
z prawej – po zakończeniu prac. Warto dodać, że rewitalizacja oznaczała także powstanie w budynku teatru stałej wystawy solnictwa oraz Instytutu  
Prymasa Józefa Glempa. 
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Z CYKLU „PRZEDSIĘBIORCZY INOWROCŁAW”

Do 20
krajów
na świecie firma Poli wysyła 
swoje wyroby

Produkują dla światowych gigantów
Zakład Tworzyw Sztucznych 
Poli, który działa w  strefie go-
spodarczej odwiedził Prezy-
dent Ryszard Brejza ze swoim 
zastępcą Ireneuszem Stacho-
wiakiem. Włodarzy oprowadzał 
właściciel, Marian Holz.
Ponad rok temu ruszyła produk-

cja w  firmie, która otworzyła zakład 
produkcyjny w  zachodniej strefie 
Inowrocławskiego Obszaru Gospo-
darczego. Niedawno, na zaproszenie 
właściciela, odwiedzili ją włodarze 
miasta, którzy byli pod wrażeniem 
technologicznego zaawansowania 
i  rozmachu, z  jakim działa inowro-
cławski zakład, który specjalizuje 
się w  opakowaniach technicznych, 
spożywczych, kosmetycznych, me- 

dycznych czy akcesoriach meblo-
wych. – Hale produkcyjne i  maga-
zyny są znakomicie zorganizowane, 
a pracownicy stanowią zgrany zespół, 
w którym każdy wie, co robić. Jestem 
pod wielkim wrażeniem – ocenia Pre-
zydent Ryszard Brejza.

Wrażenie to potęguje się, kie-
dy słyszymy, z  jakimi potentata-
mi współpracuje Poli. Firma wysyła 
swoje produkty do ponad 20 krajów 
na świecie, między innymi, dla świa-
towych gigantów takich jak Canon, 
Thomson, LG czy Philips. 

– Czy to w Stanach Zjednoczonych, 
czy w  Anglii, możemy znaleźć opa-
kowania firmy Poli, które powstały 
w Inowrocławiu. Cieszymy się, że ma-
my taką firmę z  miejscami pracy dla 

inowrocławian – podkreśla Ryszard 
Brejza.

Zakład Tworzyw Sztucznych Po-
li  powstał w  1982 roku jako mała 
dwuosobowa firma rodzinna. Dziś 
to nowoczesny zakład, który zatrud-
nia blisko 100 osób, a  zajmuje się 
projektowaniem i produkcją   opako-
wań z  tworzyw sztucznych metodą 
termoformowania.

– Posiadając własne studio pro-
jektowo-narzędziowe proponujemy  
naszym partnerom różne rozwią-
zania i  wyznaczamy trendy na eu-
ropejskim rynku opakowań. Idee 
tę możemy realizować dzięki zdol-
nej kadrze i  zaawansowanym tech-
nologicznie maszynom marki Illig 
i  Kiefel. Realizujemy głównie średnio 

i  wysokonakładowe zlecenia. Naszą 
ofertę kierujemy do wszystkich branż, 
a  w  szczególności spożywczej, ko-
smetycznej, dóbr konsumenckich, far-
maceutycznej – wyjaśnia właściciel, 
Marian Holz.

Poli współpracuje z  kontrahenta-
mi z Europy, Azji i Ameryki Północnej. 
Firma zamierza w najbliższych latach 
nadal inwestować w Inowrocławiu.

Pułk inżynieryjny  
z nowym dowódcą 

Płk Bogdan Prokop to nowy Do-
wódca 2. Inowrocławskiego Pułku 
Inżynieryjnego im. gen. Jakuba Ja-
sińskiego. Zastąpił on płk. Marka 
Wawrzyniaka, który został miano-
wany Zastępcą Szefa Zarządu In-
żynierii Wojskowej Inspektoratu 
Rodzajów Wojsk Dowództwa Ge-
neralnego Rodzajów Sił Zbrojnych.
– Objęcie obowiązków dowódcy 

pułku to dla mnie ogromny zaszczyt 
i  honor, ale jednocześnie wyzwanie 
i  zobowiązanie do wytężonej pracy 

oraz służby dla dobra pułku i  chwa-
ły wojsk inżynieryjnych – mówił płk 
Bogdan Prokop podczas uroczyste-
go przekazania obowiązków. Płk Bog-
dan Prokop dotychczas był Zastępcą 
Dowódcy Pułku Saperów w  Nowym 
Dworze Mazowieckim. Karierę roz-
począł jako absolwent Wyższej Ofi-
cerskiej Szkoły Inżynierii Wojskowej 
a następnie służył w 11. Dywizji Pan-
cernej i w sekcji Wojsk Inżynieryjnych. 
Był specjalistą w  dowództwie Wojsk 
Lądowych.  

Milion złotych  
dla organizacji pozarządowych

Prezydent Miasta Inowrocławia 
ogłosił otwarte konkursy ofert 
na zadania w 2017 r., dotyczące: 
wypoczynku dzieci i  młodzieży 
podczas ferii zimowych, kultury, 
ochrony i  promocji zdrowia, po-
mocy społecznej (prowadzenie 
świetlicy socjoterapeutycznej, 
prowadzenie tzw. magazynu 
mebli i  banku żywności) oraz 
upowszechniania sportu. W  bu-
dżecie miasta na ten cel zapla-
nowano w  sumie ponad milion 
złotych.
Konkursy skierowane są do orga-

nizacji pozarządowych działających 
na terenie Inowrocławia lub realizują-
cych projekty na rzecz miasta:
-  ochrona i  promocja zdrowia oraz 

pomoc społeczna – oferty należy 
składać do 23 grudnia br. Na ten cel 
przeznaczono 243 tys. zł, 

-  pomoc społeczna – prowadzenie 
świetlicy socjoterapeutycznej (65 
tys. zł), banku żywności (50 tys. zł) 
oraz magazynu mebli (50 tys. zł). 
Oferty należy składać do 30 grud-
nia br., 

-  wypoczynek dzieci i  młodzie-
ży podczas ferii zimowych – na 
ten cel przeznaczono 25 tys. zł.  
Oferty należy składać do 30 grud-
nia br.,

-  upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu – na ten cel przeznaczono 
500 tys. zł. Oferty należy składać 
do 13 stycznia 2017 r.,

- kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i  dziedzictwa narodowego 
– na ten cel przeznaczono 90 tys. zł. 
Oferty należy składać do 13 stycz-
nia 2017 r.
Wnioski złożone po terminach nie 

zostaną rozpatrzone. Oferty należy 
składać w Biurze Obsługi Interesan-
tów i  Kontroli Urzędu Miasta Ino-
wrocławia przy ul. Roosevelta 36. 
Szczegóły konkursów można zna-
leźć na stronie internetowej www.
inowroclaw.pl w  Biuletynie Infor-
macji Publicznej. Informacji udziela 
również Pełnomocnik ds. Współpra-
cy z  Organizacjami Pozarządowymi 
i Młodzieżą Karol Legumina pod nr 
tel. 52-35-55-299, e-mail: klegumi-
na@inowroclaw.pl.



4 Nasze Miasto

Budynek przy ul. Świętokrzyskiej 
74 oraz zmodernizowany pawilon 
Kujawskiej Spółdzielni Mieszka-
niowej na Rąbinie wygrały w kon-
kursie na Mistera Budownictwa 
2016. Ten ostatni obiekt został 
też wskazany przez internautów.
Do tegorocznego konkursu zgło-

szono łącznie 5 obiektów – jeden 
w  kategorii „obiekty nowo wybudo-
wane” i cztery – w kategorii „adapta-
cje, przebudowy, remonty”. Kapituła 

konkursowa na posiedzeniu 30 listo-
pada dokonała wyboru laureatów. 
– Gratuluję wszystkim uczestnikom 
i  dziękuję. Warto zwrócić uwagę na 
to, co jest ładne. Warto to także pod-
kreślać choćby poprzez takie wyróż-
nienia – mówił podczas uroczystości 
wręczenia nagród w  Pijalni Wód-Pal-
miarni „Inowrocławianka” Prezydent 
Inowrocławia Ryszard Brejza. 

Tytuł mistera w  kategorii obiek-
tów nowo wybudowanych zdobył 

Wielorodzinny Budynek Mieszkalny 
przy ul. Świętokrzyskiej 74. To pierw-
szy etap inwestycji polegającej na 
powstaniu w  tym miejscu pięciu no-
woczesnych bloków. Z  racji usytu-
owania całość będzie nosiła nazwę 
„Solankowej Alei”. 

Misterem Budownictwa w  katego-
rii w  kategorii adaptacje, remonty, 
przebudowy został pawilon handlo-
wo-usługowy Kujawskiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej przy ul. Wojska 

Polskiego 2. Budynek ten całkowicie 
zmienił swoja formę architektonicz-
ną. Fasada zbudowana została przede 
wszystkim ze szkła i  aluminium. 
Obiekt przystosowany został do po-
trzeb osób niepełnosprawnych. Za-
daszając atrium udało się uzyskać 
dodatkową powierzchnię użytkową. 
Pawilon zwyciężył także w plebiscycie 
internautów – ponad 90 proc. głosują-
cych wybrało właśnie ten obiekt jako 
tegorocznego Mistera Budownictwa. 

Poznaliśmy Mistera Budownictwa

Wielorodzinny budynek mieszkalny przy ul. Świętokrzyskiej.

Pawilon handlowo-usługowy Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej całkowicie zmienił wygląd. Fasada zbudowana 
została przede wszystkim ze szkła i aluminium. 

Prezes Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
Jan Gapski, tuż po odebraniu nagrody.

Jeszcze wiosną traktem trudno było przejść, zwłaszcza osobom starszym, a przecież prowadzi on do części uzdrowiskowej. Teraz chodnik nieomal lśni świeżością.

Chodnik jak nowy
Miasto i Powiat podzieliły się po połowie kosztami remontu chodnika 
wzdłuż stadionu przy ul. Świętokrzyskiej wiodącego do Term Inowrocław-
skich. Trakt był w  złym stanie, a  korzystało z  niego wiele osób starszych 
i gości naszego miasta.

– Współpraca buduje, jeśli jest ona oparta na jasnych zasadach i ta inwestycja jest 
tego dowodem. Chcemy, aby Inowrocław był coraz ładniejszy i jeszcze bardziej funk-
cjonalny, dlatego zdecydowaliśmy się wesprzeć te inicjatywę, choć administratorem 
chodnika jest starostwo – mówi Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza.
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Śmierć czai się za ścianą
Kontrole mieszkań, których lokatorzy narażają życie innych używając wiel-
kich butli z propanem-butanem przeprowadzono ostatnio w Inowrocławiu. 
Przepisy zabraniają używania butli z gazem w budynkach, które mają gaz ziemny. 

Jednak coraz więcej mieszkańców, szczególnie tych niepłacących za media, po od-
cięciu gazu montuje butle.

– Trzymanie ich jest coraz częstszym zjawiskiem. Tymczasem to powoduje zagroże-
nie życia wielu ludzi – ocenia Marek Gerus, Dyrektor Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej.

Kilka tygodni temu było blisko tragedii w wieżowcu przy Al. Kopernika. Mieszka-
jącemu na parterze lokatorowi butla zajęła się ogniem. Specjaliści oceniają, że tylko 
fakt, iż była pełna, pozwolił uniknąć dramatu. Ogień nie dostał się do środka i nie 
doszło do eksplozji. 

– To mieszkanie znajdowało się przy ścianie nośnej. Lepiej nie myśleć, co mogłoby 
się stać, gdyby uległa ona uszkodzeniu – oceniają budowlańcy.

W związku z zagrożeniem w Inowrocławiu przeprowadzono szereg kontroli, pod-
czas których ostrzegano przed używaniem 11-kilogramowych butli w domach.

– Tego nie da się ukryć. Widzą je podczas kontroli kominiarze i widzą je sąsiedzi, któ-
rzy zawiadamiają nas, bo przecież ich życie też jest zagrożone – mówi Marek Gerus.

W listopadzie grupy kontrolujące, złożone z policjantów i przedstawicieli 
administracji, pojawiły się w 12 lokalach. W połowie z nich natrafiono na nie-
legalne instalacje z butlami gazowymi. Najpierw wzywano do ich demontażu. 
Większość została natychmiast usunięta. Oporni zostali ukarani mandatami 
oraz czekają ich sprawy sądowe. W inowrocławskim sądzie toczą się już dwie 
takie sprawy.

Obwodnica – prace postępują
Nie było mrozów, więc prace na 
budowie obwodnicy Inowrocła-
wia toczą się nadal w  dobrym 
tempie. W  ostatnich dniach dzia-
łania ekip budowlanych koncen-
trowały się w Latkowie, Sikorowie 
i Tupadłach.
– Wykonawca prowadził roboty 

w branży drogowej m. in. w zakresie kra-
wężnika kamiennego, warstwy wiążącej 
oraz nawierzchni z kostki kamiennej i hu-
musowania – czytamy na stronie www.
obwodnica inowroclawia.pl.

Ponadto prowadzono roboty w bran-
ży mostowej na wiadukcie w  Latkowie, 
dwóch przejściach dla zwierząt w  oko-
licach Latkowa, wiadukcie w  Sikorowie 
oraz na moście w Tupadłach.

Na wiadukcie w  Latkowie odby-
wał się montaż schodów skarpowych 
i wykonanie umocnień. Z kolei na wia-
dukcie w  Sikorowie trwały roboty 
wykończeniowe.

Także w  wielu innych miejscach pro-
wadzone były prace branży wodno-ka-
nalizacyjnej oraz elektroenergetycznej 
i teletechnicznej.

Warto dodać, iż niedawno otwar-
to kolejny wiadukt. Przechodzi on nad 
budowaną obwodnicą i  w  ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 252. Na dojazdach do 
wiaduktu zlokalizowane są ronda, które 
docelowo będą częścią węzła drogowe-
go Jacewo, umożliwiającego skomuniko-
wanie drogi wojewódzkiej z obwodnicą. 
Jezdnia na wiadukcie ma szerokość 6 m 
(dwa pasy ruchu po 3 m) a  na obiekcie 
znajdują się bariery ochronne, balustra-
dy oraz chodnik dla pieszych. Całkowita 
szerokość wiaduktu to 10.7 m. Jest to 
trzeci z kolei wiadukt przechodzący nad 
budowaną obwodnicą i  oddany w  tym 
roku do użytkowania. Wcześniejsze dwa, 
znajdujące się w  ciągu dróg powiato-
wych udostępnione zostały kierowcom 
13 i 20 października.

Udana konferencja biznesowa
Kilkudziesięciu inowrocławskich 
przedsiębiorców wzięło udział 
w  konferencji poświęconej pozy-
skiwaniu funduszy europejskich 
zorganizowanej 8 grudnia w  Salo-
niku Literacko-Artystycznym bi-
blioteki miejskiej.
Temat ponad trzygodzinnego spo-

tkania brzmiał: „Fundusze europejskie 
dla przedsiębiorstw. Jak uzyskać dofi-
nansowanie w  perspektywie finanso-
wej 2014-2020”. Wzięło w  nim udział 
około 50 osób.

Wykład poprowadziła ekspert 
w  dziedzinie funduszy europejskich 
z  wieloletnim doświadczeniem w  kon-
struowaniu projektów dofinansowywa-
nych ze środków unijnych Agnieszka 
Durka, prezes zarządu spółki Grantland 
i FN. W sposób merytoryczny i bardzo 
konkretny omawiała ona problematykę 
oraz odpowiadała na wszystkie pytania. 
Ponadto, z czego uczestnicy spotkania 
byli bardzo zadowoleni, omówiła ona 
cały harmonogram projektów unijnych 
w województwie kujawsko-pomorskim.

#

ODPOWIEDZ i wygraj nagrodę!
Wystarczy prawidłowo odpowiedzieć na pytanie, które publikujemy 
poniżej, odpowiedź przesłać na adres naszej redakcji („Nasze Miasto 
Inowrocław”, Urząd Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Frankli-
na Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław) i  już jest szansa wygrać jeden 
z trzech upominków promocyjnych Miasta Inowrocławia. 
UWAGA: na odpowiedzi czekamy do 5 stycznia 2017 r. (decyduje data 
wpływu do UMI). 

Pytanie konkursowe: 
Kiedy pojawiła się pierwsza pisana wzmianka o Inowrocławiu?

Odpowiedź: ............................................................................................................

....................................................................................................................................

....................................................................................................................................

imię i nazwisko

adres

Miasto przygotowuje  
koncepcję funkcjonowania szkół 

po likwidacji gimnazjów
Inowrocław również przygotowuje 
się do podjęcia stosownych działań 
w  związku z  pracami, jakie toczą 
się obecnie w  Sejmie nad reformą 
oświaty w Polsce.
Z punktu widzenia zadań samorządo-

wych, zmiany w edukacji rozpoczną się 
od roku szkolnego 2017/2018. Wów-
czas to uczniowie kończący klasę VI 
szkoły podstawowej staną się uczniami 
VII klasy podstawówki.

Tym samym rozpocznie się likwida-
cja gimnazjów. Rekrutacja do nich nie 
będzie prowadzona, a  ostatni rocznik 
dzieci klas III ukończy gimnazjum w ro-
ku szkolnym 2018/2019. 1 września 
2019 r. w  ustroju szkolnym gimnazja 
zostaną zlikwidowane, a ostateczne de-
cyzje dotyczące funkcjonowania sieci 
szkół w  Inowrocławiu muszą być pod-
jęte do 31 marca 2017 r., po uprzednim 
zaakceptowaniu ich przez Kuratorium 
Oświaty. 

Istniejące w  Inowrocławiu placówki 
oświatowe umożliwią pełną realizację 
projektowanych reform.

– Uwzględnić należy jednak, że liczba 
uczniów od roku szkolnego 1997/1998 
systematycznie spada. Jest to jednak 

tendencja ogólnopolska, dotycząca pra-
wie wszystkich miast i  gmin. Zwraca na 
nią uwagę w  komunikatach o  reformie 
oświatowej Ministerstwo Edukacji Naro-
dowej, określając tę sytuację wprost jako 
„pogłębiający się niż demograficzny” – 
mówi Zastępca Prezydenta Miasta Ino-
wrocławia Wojciech Piniewski.

Trzeba jednak uzmysłowić sobie, że li-
kwidacja gimnazjów to dodatkowe, i  to 
niemałe, wydatki dla Miasta. Rząd nie 
przygotował bowiem żadnych środków 
na zakup dodatkowego wyposażenia, 
dostosowanie sal lekcyjnych, czy wresz-
cie na odprawy dla zwalnianych nauczy-
cieli, bo z tym również należy się liczyć.

Miasto, kosztem remontów chodni-
ków i  ulic, musi teraz w  ekspresowym 
tempie znaleźć pieniądze na skutki 
tzw. reformy oświatowej, której ofiara-
mi może stać się kilka roczników dzieci 
i młodzieży. 

Rząd odrzucił propozycję samorzą-
dowców o  rezygnację z  tych zmian lub 
przesunięcie ich o  rok. Złośliwi ocenia-
ją, że chodzi o  wywołanie zamieszania 
i wskazanie jako winnych tego samorzą-
dowców przed zbliżającymi się za 2 lata 
wyborami.
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W Inowrocławiu zapanowała świą-teczna 
atmosfera. Najważniejsze ulice i  deptaki 
ozdobione zostały bożonarodzeniowymi 
iluminacjami.
Zaprzęg reniferów ustawiony przy choince 

na Rynku, fontanna świetlna, prezenty  obok 
muszli  koncertowej, świąteczne iluminacje 

na słupach oświetleniowych, ozdobiony ra-
tusz, mostek i  tężnia to tylko część kompo-
zycji świetlnych, które zachwycają zarówno 
kuracjuszy jak i  mieszkańców.  Warto dodać, 
iż dekoracje to oświetlenie LED-owe, czy-
li… energooszczędne. Świąteczne iluminacje 
z pewnością umilą czas zimowych spacerów.

Tłumy w Krainie Świętego Mikołaja

Z kryształów soli  
moje miasto wyrasta…

Poniżej prezentujemy wiersz Rafała Szymańskiego – ino-
wrocławianina, absolwenta III Liceum Ogólnokształcącego 
im. Królowej Jadwigi. Od ponad dziesięciu lat zajmujące-
go się twórczością. Utwory Rafała Szymańskiego zostały 
opublikowane m.in. w albumie „Teraz my przychodzimy do 
Ciebie…” poświęconym Papieżowi Janowi Pawłowi II. 

INOWROCŁAW
tam gdzie Noteć
czarnoziemy przeszywa
na szlaku Piasta
z kryształów soli
moje miasto wyrasta

kamienna bazylika
co na pagórku przed wiekami osiadła
przypomina o początkach dziejów tego miasta
obok niej
gotycka świętość
co sięga swym szczytem samego nieba
i z lotu ptaka obserwuje
jak gród ten przez lata
zmieniał się i rozrastał
niedaleko fragment murów
co obronił od zapomnienia
czasy jego istnienia

gościnności tej ziemi
nawet królowa Jadwiga doświadczyła
w murach Mikołaja klęskę zakonu krzyżackiego oznajmiła
i Kasprowicz
nie raz po ulicach przechadzał 
by zaczerpnąć jak świeżego powietrza 
poetyckiego natchnienia

to tu dzisiaj
cudowna moc uzdrawiania
po tężniach spływa
i rozlewa się po solankowych alejkach 
co wiją się pomiędzy drzewa
kwiatowe dywany 
prowadzą nad staw z mostem drewnianym
co dumny jest jak parkowy paw
ze nocą w jego zwierciadle
przegląda się księżyc z gwiazdami.

Setki inowrocławian przyszły  
6 grudnia na Rynek, aby wspólnie 
ze Świętym Mikołajem dokonać 
otwarcia jego krainy. Tego dnia 
świąteczne iluminacje rozświe-
tliły feerią barw ulice i parki. 

Jak przyznał Mikołaj, z  braku 
śniegu na miejsce dotarł ekologicz-
nym autobusem Miejskiego Przed-
siębiorstwa Komunikacyjnego. Po 
uroczystości otwarcia, był czas na 
spacery po 3 pokojach w  Krainie 

Świętego Mikołaja, robienie sobie 
z  nim zdjęć i  odbieranie prezen-
tów oraz podziwianie występów 
artystycznych sekcji KCK na scenie. 
Przez kilka godzin Mikołaj zasiada-
jąc na tronie rozmawiał z maluchami 

i przyznawał certyfikaty grzecznego 
dziecka. Jak na mikołajki przystało 
nie mogło zabraknąć słodkich nie-
spodzianek. Milusińskich było tak 
wielu, że Mikołajowi pomagały m.in. 
dzielne skrzaty. 
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Przedszkole „U  Jasia i  Małgosi” 
przy ul. Harcerstwa Polskiego 
odwiedził Prezydent Inowrocła-
wia oraz wiewiórka. Przywieźli ze 
sobą nowe bajeczki, które opisu-
ją zagrożenia związane ze spala-
niem odpadów w piecach.
Jak już informowaliśmy, znana ma-

luchom wiewiórka tym razem opisuje 
przypadki palenia śmieci w  piecach. 

Poprzez zawarte w  bajce wierszyki 
dzieci będą utrwalały wiedzę na te-
mat ekologii. –  Troskę o  przyrodę – 
tłumaczy wiewiórka  –  każdy wynieść 
musi z  własnego podwórka. Nie wol-
no do pieca wrzucać byle czego. Nasze 
wspólne dobro zależy od tego – to frag-
ment bajeczki.

W  krótkiej obrazkowej histo-
ryjce maluchy dowiadują się, że 

wiewiórka, która jest symbolem 
miasta, obserwuje Inowrocław wy-
patrując, czy ktoś nie spala śmieci. 
Gdy zauważa taką sytuację, wzywa 
Straż Miejską, bo należy dbać o zdro-
wie wszystkich i nie palić w piecach 
byle czym.

Na każdej stronie bajki można 
znaleźć urozmaicające treść tzw. 
otwierane okienka. Na końcu jest 

też okienko z całą wiewiórką, któ-
rą można wyjąć i używać jako przy-
wieszki do dziecięcego plecaka 
itp.

Bajka zostanie rozdana na spe-
cjalnych spotkaniach dzieciom ze 
wszystkich inowrocławskich przed-
szkoli. Jej wydanie oraz druk zleciło 
i opłaciło Miasto. Koszt wyniósł oko-
ło 15,5 tys. zł.

Przedszkolaki z bajeczkami o szkodliwości spalania odpadów

Inowrocław bardzo się zmienia…
Rozmowa z Andrzejem Dargaczem,

Prezesem inowrocławskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego
Od ponad 40 lat mieszka Pan 

w Inowrocławiu. Co sprawiło, że wy-
brał Pan właśnie nasze miasto? 

– Choć urodziłem się na terenie wo-
jewództwa pomorskiego, to inowrocła-
wianinem jestem z  wyboru. Debrzno 
i okolice to miejsca, do których wracam 
z dużym sentymentem, bo stamtąd po-
chodzę. Jednak to właśnie Kujawy są 
mi szczególnie bliskie. Wiele lat zwią-
zany byłem jako żołnierz z 56. Kujaw-
skim Pułkiem Śmigłowców Bojowych, 
tutaj założyłem rodzinę i  wreszcie to 
w Inowrocławiu poznałem wielu wspa-
niałych ludzi, z  którymi do dziś dzielę 
pasję do turystyki. 

Działa Pan społecznie od kilku-
dziesięciu lat. Skąd pomysł, aby za-
jąć się właśnie turystyką?

– Jako żołnierz brałem udział w wy-
jazdach organizowanych przez PTTK. 
Zwiedziliśmy niemal całą Polskę. Z cza-
sem uzyskałem kolejne uprawnienia  
– m.in. organizatora turystyki, biegów 
na orientację. Po przejściu na emerytu-
rę postanowiłem kontynuować tę pa-
sję. I tak już ponad czterdzieści lat. 

Rozmawiając z  osobami, z  któ-
rymi na co dzień Pan współpracu-
je, wszyscy zgodnie podkreślają, 
że jednym z  Pana największych 

osiągnięć jest rozwój turystyki 
wśród dzieci i młodzieży. Jak udaje 
się Panu zachęcić młodych ludzi do 
udziału w rajdach?

– Mamy wspaniałe dzieci i młodzież. 
Wystarczy dać im możliwości, pokazać 
wzorce i  rozbudzić w nich pasję. Dużą 
rolę odgrywają tutaj nauczyciele, któ-
rzy nie tylko zachęcają, ale potem też 
– razem z dziećmi i młodzieżą – uczest-
niczą w  rajdach. Czasem im trudniej, 
tym lepiej. Ogromną popularnością 
cieszą się np. rajdy nocne. Idziemy (by-
wa, że i kilkaset osób) wtedy z pochod-
niami, kiedy jest już ciemno. To robi 
duże wrażenie. Przy tym i  atmosfera 
jest przyjazna. Zwykle są też konkursy, 
czasem ognisko. To wyjątkowe chwi-
le i dlatego dzieciaki potem chcą wra-
cać. A przy okazji dowiadują się wiele 
o mieście, regionie, w którym mieszka-
ją. Dla nich warto się starać. 

A  jakie miejsca w  Inowrocławiu 
poleciłby Pan tym nieco starszym 
inowrocławianom?

– Inowrocław bardzo się zmienia. 
To już nie jest to samo miasto, co dzie-
sięć, czy piętnaście lat temu. Dlatego 
tych nieco starszych (a  w  szczegól-
ności seniorów) inowrocławian za-
chęcam przede wszystkim do wyjścia 

z domu i pójścia na spacer w te miej-
sca, których nie odwiedzali już wiele 
lat. A  to, bo zdrowie nie takie, a  to 
bo wnukami trzeba się zająć… Wi-
dzę nawet po moich rówieśnikach, że 
powódów  do siedzenia w domu mo-
że być mnóstwo. A  to błąd. Trzeba 
wyjść i  pójść np. do Solanek, pospa-
cerować pod tężnią, czy choćby iść na 
koncert pod muszlę, albo umówić się 

z przyjaciółmi na kawę w „Inowrocła-
wiance”, czy skorzystać z  siłowni te-
renowej. Zresztą zmian widać więcej. 
Choćby w  podejściu tego młodszego 
pokolenia, wychowanego np. w  la-
tach 90. poprzedniego stulecia. Oni 
chętnie korzystają z basenów, stadio-
nu, ścieżek rowerowych. Przecież no-
wa część Solanek jest głównie przez 
nich wykorzystywana. 

W rajdach organizowanych przez Andrzej a Dargacza chętnie biorą udział 
dzieci i młodzież. 
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Parafie inowrocławskie
i Prezydent Miasta Ryszard Brejza 

zapraszają na:

I ORSZAK TRZECH KRÓLI
6 stycznia 2017 r., godz. 14.00

Rynek (następie przejście ulicami: Królowej Jadwigi, Solankową, Grodzką, Narutowicza, Roosevelta, do Hali Widowiskowo-Sportowej)

UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA
ç 5 stycznia – 98. rocznica Powstania 
Wielkopolskiego: godz. 16.00, manife-
stacja patriotyczna pod Pomnikiem Po-
wstańców Wielkopolskich, ul. Orłowska. 
Uczestniczyć w  niej będą m.in. władze 
samorządowe, przedstawiciele Garni-
zonu Inowrocław, kompania honorowa 
oraz Orkiestra Dęta Inowrocławskich 
Kopalń Soli „Solino”, poczty sztandaro-
we szkół i  instytucji. Odbędzie się apel 
pamięci, oddana zostanie salwa hono-
rowa. Modlitwę w  intencji powstańców 
i  Ojczyzny odmówi ks. prałat Leszek 
Kaczmarek, dziekan Dekanatu Inowro-
cław II. Na capstrzyk patriotyczny za-
praszają mieszkańców miasta, poczty 
sztandarowe, harcerzy, delegacje in-
stytucji i  organizacji kombatanckich, 
społecznych i  kulturalnych Prezydent 
Miasta Inowrocławia i Dowódca Garnizo-
nu Inowrocław. 

KULTURA
ç 22 grudnia – świąteczne spotkanie 
z mieszkańcami i  inauguracja Bożonaro-
dzeniowej Szopki Kujawskiej: więcej na 
ten temat piszemy na str. 9.
ç 31 grudnia – godz. 22.00; Sylwester 
pod Gwiazdami – zabawa (do godz. 1.00) 
przy muzyce mechanicznej; plac przed 
Halą Widowiskowo-Sportową. 
ç 3 stycznia – godz. 18.00; wernisaż wysta-
wy „Jest taki zwyczaj…” – wystawa kart 
pocztowych (tematem nawiązujących do 
Bożego Narodzenia i Nowego Roku) wy-
pożyczonych z  Muzeum Mazowieckiego 

w  Płocku oraz rękawiczek wełnianych 
wykonanych ręcznie a  wypożyczonych 
z Ambasady Estonii w Polsce; Salonik Li-
teracko-Artystyczny, ul. Kilińskiego 16; 
wstęp bezpłatny. 
ç 7 stycznia – godz. 18.00; Koncert No-
woroczny, wystąpią: Natalie Choquette 
(Kanada), Inowrocławska Orkiestra Sym-
foniczna „Pro Arte” pod dyr. Moniki Wo-
lińskiej; Teatr Miejski, plac Klasztorny 2; 
bilety w cenie 120 zł do nabycia w skle-
pie „Forte”. 
ç 12 stycznia – godz. 19.00; Karnawało-
wa Gala Operowo-Operetkowa, wystą-
pi grupa Sonori Ensemble w  składzie: 
Agnieszka Drożdżewska – sopran, Iza-
bela Strzelecka – mezzosopran, Tomasz 
Tracz – tenor, Ivo Michl – baryton, Prze-
mysław Winnicki – fortepian, prowa-
dzenie – Martyna Witowska z Teatru Ad 
Spectatores; Teatr Miejski, plac Klasz-
torny 2;  bilety w cenie 60 zł (rzędy I-XI) 
i 50 zł (rzędy XII-XVI i balkon) do nabycia 
w Kujawskim Centrum Kultury. 
ç 13 stycznia – godz. 17.00; Spotkanie 
muzyczne „Kobiety w  muzyce”, słowo 
i gra na pianinie – Maria Nowosad; Nie-
bieska Kamienica, ul. Kasztelańska 22; 
wstęp bezpłatny. 
ç 15 stycznia – XXV Finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy: godz. 16.00-
22.00 koncerty, występy, atrakcje dla 
dzieci w  Hali Widowiskowo-Sportowej, 
godz. 20.00, światełko do nieba; w  cią-
gu dnia 220 wolontariuszy będzie kwe-
stowało w  Inowrocławiu. O  godz. 17.00 
recital Jacka Borkowskiego w Saloniku Li-
teracko-Artystycznym, ul. Kilińskiego 16. 
ç 23 stycznia – Imieniny Miasta; więcej 
na ten temat piszemy na str. 9. 

ç 27 stycznia – godz. 17.00; otwarcie wy-
stawy „Malarstwo” Pawła Wyborskiego; 
Galeria Miejska, plac Klasztorny 2; wstęp 
bezpłatny. 
ç 28 stycznia – godz. 17.30; koncert Re-
naty Przemyk „Akustik Trio”; Teatr Miej-
ski, plac Klasztorny 2; bilety w cenie 60 zł 
do nabycia w: Kujawskim Centrum Kultu-
ry, sklepie „Forte” oraz poprzez strony: 
biletyna.pl oraz kupbilecik.pl. 

SPORT
ç 6 stycznia – godz. 18.00; mecz ko-
szykówki mężczyzn – II liga: Domino 
Inowrocław – Decka Pelpin; Hala Wido-
wiskowo-Sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny. 
ç 7 stycznia – godz. 8.00-15.00; Turniej 
Piłki Nożnej „Winter Błękit Kids Cup 
2017”; Hala Widowiskowo-Sportowa, al. 
Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 
ç 8 stycznia – godz. 9.00-20.30; Konwen-
cja Fitness; Hala Widowiskowo-Sportowa, 
al. Niepodległości 4; impreza biletowana. 
ç 14 stycznia – godz. 18.00; mecz koszy-
kówki mężczyzn – I  liga: KSK Noteć Ino-
wrocław – Biofarm Basket Poznań; Hala 
Widowiskowo-Sportowa, al. Niepodle-
głości 4; impreza biletowana. 
ç 15 stycznia – XXV Finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy: godz. 9.00, 
turniej siatkówki, Hala Widowiskowo
-Sportowa, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny; godz. 11.00-13.00, Wielkie 
Bieganie, stadion miejski, ul. Wierzbiń-
skiego 2, wstęp bezpłatny. 
ç 18 stycznia – godz. 18.00; mecz ko-
szykówki mężczyzn – II liga: Domino 
Inowrocław – TKM Włocławek; Hala Wi-
dowiskowo-Sportowa, al. Niepodległości 
4; wstęp bezpłatny. 

ç 22, 29 stycznia – godz. 8.00; liga 
TKKF – piłka halowa; Hala Widowiskowo
-Sportowa, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny. 
ç 22 stycznia – godz. 15.00; mecz ko-
szykówki mężczyzn – III liga: KSK Noteć 
II Inowrocław – Medos MchKK Chełmno; 
Hala Widowiskowo-Sportowa, al. Nie-
podległości 4; wstęp bezpłatny. 
ç 28 stycznia – godz. 15.00; mecz ko-
szykówki mężczyzn – II liga: Domino Ino-
wrocław – Politechnika Gdańska; Hala 
Widowiskowo-Sportowa, al. Niepodle-
głości 4; wstęp bezpłatny. 
ç 28 stycznia – godz. 18.00; mecz ko-
szykówki mężczyzn – I  liga: KSK Noteć 
Inowrocław – Legia Warszawa; Hala Wi-
dowiskowo-Sportowa, al. Niepodległości 
4; impreza biletowana. 
ç 29 stycznia – godz. 9.00-18.00; I  Me-
moriał im. Henryka Górnego w  Tenisie 
Stołowym; hala, ul. Rakowicza 93; wstęp 
bezpłatny. 
ç 30 stycznia – godz. 10.00-14.00; „Hala 
dla Ciebie”; mała sala w Hali Widowisko-
wo-Sportowej, al. Niepodległości 4; obo-
wiązują zapisy – tel. 52-35-55-355.
ç 30-31 stycznia – „Zagraj w tenisa sto-
łowego”; hol w Hali Widowiskowo-Spor-
towej, al. Niepodległości 4; obowiązują 
zapisy – tel. 52-35-55-355.
ç 30-31 stycznia – godz. 10.00-14.00; 
„Zagraj w  koszykówkę”; sala gimna-
styczna w  pływalni „Delfin”, ul. Wierz-
bińskiego 11; obowiązują zapisy – tel. 
52-35-55-355.
ç 31 stycznia – godz. 15.30-17.30; Zi-
mowa Akademia Tenisa Ziemnego; kor-
ty tenisowe, ul. Rakowicza 93; wstęp 
bezpłatny.

INFORMATOR MIEJSKI

Grand Prix i sesja  
nagraniowa dla „Halki”

Towarzystwo Śpiewu „Halka” 
zdobyło niedawno Grand Prix V 
Ogólnopolskiego Konkursu Chó-
rów im. św. Jana Bosko.
Podczas konkursu „Halka” wy-

konała pięć utworów, konkurując 
z chórami m.in. z Poznania, Gdańska 
i Bydgoszczy. W trakcie przygotowa-
nia jednego z utworów („Innsbruck, 
ich muss dich lassen”), śpiewakom 
towarzyszył zespół muzyków pod 
kierunkiem Tomasza Kucharskie-
go. Warto dodać, iż występy były 
oceniane przez pięcioosobowe ju-
ry złożone z  profesorów Akademii 
Muzycznych w Bydgoszczy, Gdańsku 
i  z  Uniwersytetu Zielonogórskiego, 
pod przewodnictwem prof. zw. dr. 
hab. Romana Grucza. Nagrodą dla 
„Halki”, poza pamiątkową statuet-
ką, jest również profesjonalna sesja 
nagraniowa
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KSIĄŻKI MIESIĄCA
Jeszcze więcej niż zwykle książek mamy do rozdania wśród inowrocławian. Idą 
święta, więc mamy prezenty! Zasady zabawy, sponsorowanej przez wydawnic-
twa, są niezmienne. Na adres: konkurs@inowroclaw.pl należy wysłać maila, 
w którym podane jest imię, nazwisko i adres, a w jego tytule tytuł książki, którą 
chcemy otrzymać.
Nagrody w zabawie z poprzedniego numeru otrzymują: Bernadeta Woźniak, Beata 

Kmieć, Jolanta Nowakowska, Maria Pieras, Janusz Nowak, Bogusz Jaźwierski, Ewa Za-
miara, Małgorzata Kowalska, Urszula Gliga, Władysław Lewandowski, Ewa Twarużek, 
Piotr Nowicki, Honorata Jeske.

Po książki można zgłaszać się do pokoju nr 204 w Urzędzie Miasta przy ul. Roose-
velta w godzinach pracy. Ponadto zapraszamy do naszej zabawy na Facebooku (Miasto 
Inowrocław), na którym codziennie rozdajemy nowe książki!

„Ala ma kota. A Ali?” (Dwie Siostry)
Pamiętacie swoją pierwszą czytankę? A może dopiero 

szykujecie się do szkoły? Czy jesteście ciekawi, jak brzmi 
pierwsze zdanie, które przeczytacie? Z tej książki dowie-
cie się, od czego zaczynają naukę dzieci z różnych stron 
świata. Projekt „Ala ma kota. A  Ali?” zdobył nagrodę 
główną jury Wydawnictwa Dwie Siostry w konkursie na 
projekt ilustrowanej książki dla dzieci Jasnowidze 2014.

„Spójrz mi w oczy, Audrey” (Media Rodzina)
14-letnia Audrey cierpi 

na zaburzenia lękowe. Nie 
chodzi do szkoły, rzadko 
opuszcza dom, nosi ciągle 
ciemne okulary. Terapia 

przynosi powolne postępy, ale nabiera tempa, gdy Au-
drey poznaje Linusa, kolegę jej starszego brata. Za po-
mocą przyjacielskiego uśmiechu i  zabawnych liścików 
Linus zaczyna wywabiać ją do normalnego życia – no, 
w  każdym razie najpierw do Starbucksa, ale to dobry 
początek! Czy odnalezienie prawdziwej przyjaźni może 
rzeczywiście zdziałać terapeutyczne cuda? Autorka z nie-
zaprzeczalnym literackim wdziękiem i zmysłem bystrego 
obserwatora komicznych wypadków życiowych opowia-
da historię uczucia, które może leczyć rany i koić czytel-
nicze zmysły.

„Kochaj siebie. Idealnie-nie-doskonałe” (Burda 
Książki)

Jej autorkami jest 8 kobiet, które zostały wybrane na 
podstawie listów, w ramach projektu przy wsparciu mar-
ki Philips. Jedną z nich jest Anna Dereszowska. Autorki 
szczerze opowiadają o swojej drodze do akceptacji oraz 
o tym, jak odnalazły w sobie piękno i odwagę, żeby poko-
chać siebie. W książce znajdują się także porady eksper-
tów, najlepszych specjalistów w  dziedzinie pielęgnacji 
kobiecej urody i kobiecego psyche: stylistka fryzur Jaga 
Hupało, lekarz medycyny estetycznej dr Monika Buja-
nowska oraz psycholog, psychoterapeutka, specjalistka 
edukacji seksualnej i  coach Violetta Nowacka. Eksperci 
radzą, jak to piękno pielęgnować i cieszyć się nim przez 

długie lata. Ta książka to inspiracja dla czytelniczek do pozytywnej zmiany i uwierzenia 
we własne siły. 

„Królowe rywalki” (Prószyński i S-ka)
Porywająca i  autentyczna opowieść o  przebiegłej, 

żądnej władzy Katarzynie Medycejskiej i  wytwornej, 
namiętnej królowej Margot – matce i  córce – których 
konflikt ukształtował historię XVI-wiecznej Europy. Po-
chodząca z możnego florentyńskiego rodu Medyceuszy 
Katarzyna słynęła z makiawelicznej polityki i bezwzględ-
nych ambicji. Dominowała na tronie Francji przez trzy-
dzieści lat, podczas których królestwo było rozdzierane 
przez starcia polityczne i religijne. Jej najmłodsza córka 
Małgorzata, powszechnie podziwiana jako jedna z naj-
piękniejszych kobiet Europy, była upartym, wolnym 

duchem i  jedyną przeciw-
niczką, której matce nie 
udało się zastraszyć ani ujarzmić. Książka to pełna szcze-
gółów i napisana ze swadą, żywa opowieść o władzy i mi-
łości, wielkiej polityce, dworskich intrygach, zdradach, 
zbrodniach i wielkich skandalach renesansowej Francji.

„Donald Trump” (Bukowy Las)
Michael D’Antonio w  wielkim stylu i  z  niezwykłą wni-

kliwością prezentuje życiorys Donalda Trumpa: od pierw-
szych biznesowych projektów, poprzez burzliwe życie 
miłosne, aż po wybory polityczne i  udział w  zwycięskim 
wyścigu po fotel prezydenta USA. Biografia opisuje trium-
fy i porażki Donalda Trumpa oraz związane z nim skandale. 
Zdradza źródła majątku rodziny Trumpów, historię kariery, 
metody, które pozwoliły mu zarobić miliardy dolarów, kuli-
sy teleturnieju The Apprentice i ciągle rosnącej sławy.

Imieniny Miasta 2017
Koncert, wystawa, prelekcje 
i  oczywiście imieninowy tort. 
Tak w  skrócie przedstawia się 
program obchodów Imienin Mia-
sta 2017, zaplanowanych na 23 
stycznia 2017 r. 
Imieniny rozpoczną się o godz. 17.00 

w  Instytucie Prymasa Józefa Glempa. 
Tam wygłoszone zostaną prelekcje do-
tyczące historii naszego miasta. Marian 
Mikołajczak opowie o „Zamku Królew-
skim w  Inowrocławiu”, a  Przemysław 
Kurzyna przybliży „Historię więzien-
nictwa w Inowrocławiu”. O godz. 18.00 
w  teatrze odbędzie się wyjątkowy 
koncert – wystąpi Marek Piekarczyk 
z przyjaciółmi. Bezpłatne wejściówki na 
koncert do odbioru w KCK. A  po kon-
cercie, we foyer teatru otwarta zosta-
nie doroczna wystawa fotografii „Od 
Imienin do Imienin”. Prezentowane bę-
dą prace fotoreporterów na co dzień 
pracujących w  inowrocławskich redak-
cjach oraz zdjęcia laureatów konkursu 
ogłoszonego przez Miasto Inowrocław. 
Jak na święto przystało nie może za-
braknąć imieninowego tortu. 

Prace na konkurs fotograficz-
ny można przesyłać w  terminie do  

5 stycznia 2017 r. Chcąc zgłosić udział 
w  konkursie wystarczy na adres re-
dakcji „Naszego Miasta Inowrocław” 
(ul. Prezydenta Franklina Roosevel-
ta 36, 88-100 Inowrocław) przesłać 
płytę CD/DVD (z  dołączonymi dany-
mi – imieniem, nazwiskiem, numerem 
telefonu, mailem autora) ze zdjęciami 
(minimum 300 dpi każde) wykonany-
mi w 2016 r. Zdjęcia powinny promo-
wać walory turystyczne Inowrocławia. 
Regulamin dostępny jest na stronie 
www.inowroclaw.pl. Na zwycięzców 
czekają atrakcyjne nagrody – poza 
prezentacją zdjęć na wystawie, tak-
że vouchery do sklepów ze sprzętem 
fotograficznym.

Imieniny Miasta co roku obcho-
dzone są w styczniu, na pamiątkę 
pierwszej pisanej wzmianki o Inowro-
cławiu. Dokładnie bowiem 20 stycznia  
1185 r. nazwa Inowrocław, występu-
jąca pod łacińską „Novus Wladislaw”, 
pojawiła się w dokumencie nadającym 
przywileje biskupowi włocławskiemu 
(10 grzywien srebra rocznie z targu 
w Inowrocławiu) przez Leszka, księ-
cia mazowieckiego, syna Bolesława 
Kędzierzawego.

Mikołajki na wesoło
Doskonała zabawa, słodkie nie-
spodzianki i  oczywiście uśmiech 
na twarzach milusińskich, czyli 
mikołajki dla blisko dwustu dzie-
ci niepełnosprawnych, zorganizo-
wane w hali na Rąbinie.
Tegoroczna zabawa to już dwudzie-

sta edycja mikołajek. Co roku z  myślą 

o najmłodszych organizowany jest świą-
teczny spektakl i… oczywiście przygo-
towywane są paczki ze słodkościami. 
Tym razem, dzięki fundacji „Jesteśmy 
z  Wami” oraz drużynie KSK Noteć Ino-
wrocław, mieszkańcy naszego miasta 
przekazali dzieciom maskotki. Pluszaki 
sprawiły maluchom wiele radości. 

Wigilijne spotkanie  
– zapraszamy na Rynek!

Tradycyjnie w grudniu na Rynku 
przygotowywane jest spotkanie 
wigilijne połączone z  inaugura-
cją Szopki Kujawskiej. Zaprasza-
my 22 grudnia, godz. 16.00!
Z  pewnością nie zabraknie świą-

tecznych przysmaków, takich jak 
np. pierogi z  kapustą i  grzybami, 
mięsem, ruskie, groch z  kapustą, 
żur, ryby, pierniki. W tym roku Świę-
ty Mikołaj przyjedzie zabytkowym 
autem, a  jego pomocnicy z  Rider’s 
Club wjadą na Rynek na motocy-
klach. Dla milusińskich przygotowa-
ne zostaną słodkie niespodzianki. 
Dzieci (pierwsze pięćdziesiąt) bę-
dą mogły zrobić sobie zdjęcie ze 
Świętym Mikołajem. O  oprawę ar-
tystyczną zadba Kujawskie Centrum 
Kultury. Rozstrzygnięty zostanie 

konkurs na najładniejszą bombkę 
„Inowrocław na choince” ogłoszony 
przez Inowrocławską Lokalną Orga-
nizację Turystyczną. 

Jak co roku atrakcją będzie Szop-
ka Kujawska z  naturalnej wielkości 
figurami biblijnych postaci. Tym ra-
zem jednak stanie na Rynku nieco 
większa, a  wśród żywych zwierząt 
znajdą się m.in. wielbłąd, alpaka, ze-
bu, kuc szetlandzki, osiołek, owiecz-
ki, króliki, koza, kaczki staropolskie, 
kury, gęsi kubańskie. Inaugurację 
zaplanowano na 22 grudnia, godz. 
16.00. Tego dnia szopka będzie 
otwarta do godz. 18.00. Odwiedzać 
ją będzie można także 23, 25 i  26 
grudnia w  godz. 10.00-18.00 oraz 
24 grudnia – w  godz. 10.00-18.00 
i 22.00-2.00. Zapraszamy na Rynek!
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USC INOWROCŁAW 

ZŁOTE GODY
Medalami „Za długoletnie poży-

cie małżeńskie” odznaczeni zostali 
przez Prezydenta Inowrocławia Jubi-
laci świętujący w listopadzie w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego złote gody 
(50-lecie): Janina i Kazimierz Dąbko-
wie; Ewa i Adam Owczarzowie. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Gertruda Kujawa (Inowrocław) 

– Leszek Pilichowski (Inowrocław); 
Agnieszka Filus (Inowrocław) – Bar-
tosz Gardecki (Grębocin); Sandra 
Kowalska (Inowrocław) – Kamil Ko-
łodziejczyk (Jezuicka Struga); Ka-
mila Starosta (Wola Wapowska) 
– Przemysław Sobczak (Inowrocław); 
Maria Bartkowiak (Inowrocław) – Ar-
kadiusz Szmergalski (Inowrocław); 
Angelika Kulińska (Podgórzyn) – 
Mateusz Świątkowski (Inowrocław); 
Marlena Kamińska (Międzylesie) – 
Jacek Radwański (Inowrocław); An-
gelika Rządkowalska (Inowrocław) 
– Andrzej Łukaszewski (Popowice); 
Irena Szudzichowska (Inowrocław) 
– Artur Miękisiak (Brzeg Dolny); Re-
nata Wiatrowska (Inowrocław) – 
Damian Luban (Inowrocław); Anna 
Tomczak (Inowrocław) – Tomasz Ma-
niewski (Inowrocław). 

URODZENIA
Lucyna Bochat – c. Justyny i  Ka-

mila; Klaudia Bytner – c. Agnieszki 
i  Roberta; Klaudia Mazanowska – c. 
Justyny i  Andrzeja; Wincenty Jur-
kowski – s. Karoliny i  Michała; Ma-
ja Gawrysiak – c. Justyny i  Łukasza; 
Mikołaj Podstawek – s. Natalii i Ma-
cieja; Maja Maciejewska – c. Emilii 
i Rafała; Michał Szajbe – s. Ewy i Bar-
tosza; Maria Krosta – c. Weroniki 
i Michała; Zuzanna Andrzejewska – c. 
Darii i Adama; Natan Hensler – s. Elż-
biety i  Ryszarda; Nikodem Szałecki 
– s. Marty i Artura; Alan Kunicki – s. 
Natalii i Mateusza; Lena Mańkowska 
– c. Malwiny i Krzysztofa; Helena Ste-
fańska – c. Anny i  Mariusza; Hanna 
Glonek – c. Joanny i Krystiana; Mar-
cel Kujawa – s. Marleny i  Łukasza; 

50
lat Ewa i Adam Owczarzowie

50
lat Janina i Kazimierz Dąbkowie

Bartłomiej Bednarek – s. Iwony 
i  Marcina; Marcelina Błoch – c. Igi 
i  Krystiana; Bartłomiej Szpulecki – 
s. Marty i  Krzysztofa; Zuzanna Ści-
borek – c. Pauliny i Tomasza; Hanna 
Staniszewska – c. Justyny i Krzyszto-
fa; Lena Pirańska – c. Magdaleny i Ka-
rola; Laura Szałecka – c. Julii i Rafała; 
Jan Walczak – s. Marty i  Ireneusza; 
Gabriela Bochat – c. Iwony i Marcina; 
Alicja Dalke – c. Moniki i Macieja.  

ZGONY
Włodzimierz Zaremba (83); Kazi- 

mierz Kaźmierczak (74); Jan Kasprzak 
(68); Małgorzata Staniszewska (62); 

Franciszek Brzeziński (82); Daniel 
Zdyb (90); Zdzisław Kaszak (73); Ur-
szula Kaczor (91); Gabriela Klockow-
ska (64); Czesław Najdowski (81); 
Irena Bartkowiak (82); Jan Kapłoniak 
(63); Jadwiga Krutel (85); Roman Dy-
balski (54); Bożena Przybylska (61); 
Henryk Gaszak (66); Feliksa Myśliń-
ska (66); Barbara Cybulska (79); Irena 
Wróblewska (62); Eligiusz Ostrowski 
(59); Tomasz Koziarski (55); Irena Dą-
browska (86); Grzegorz Chlebowski 
(57); Waleria Giża (87); Adam Wierz-
bicki (82); Mariusz Wiśniewski (50); 
Zygmunt Lewandowski (79); Jolenta 

Strzelecka (92); Maria Michalska 
(76); Jadwiga Popowicka (91); Mario-
la Kędziora (60); Teresa Rożek (83); 
Marianna Brytan (89); Renata Ko-
walska (68); Urszula Domagała (86); 
Irena Jaworska (76); Wojciech Mar-
szałkowski (42); Ryszard Holas (61); 
Edward Krajewski (79); Kazimierz 
Bekanowski (92); Zofia Potoczna 
(97); Barbara Góraczewska (70); Ry-
szard Florek (69); Barbara Piechoc-
ka (65); Helena Nowak (84); Ryszard 
Sondej (80); Jan Majewski (72); Ka-
zimierz Witkowski (85); Maria Ręcz-
kowska (82). 

Urodzinowe życzenia dla „Zawiszy”
Wacław Szewieliński, Honorowy 
Obywatel Miasta, żołnierz Armii 
Krajowej, kapitan w  stanie spo-
czynku, obchodził 96. urodziny.
W  imieniu mieszkańców Prezy-

dent Inowrocławia złożył Jubilato-
wi serdeczne gratulacje i  zapewnił 
o  życzliwej pamięci mieszkańców: 
– Inowrocławianie darzą Pana 
ogromnym szacunkiem. Niech mi za-
tem będzie wolno, w  imieniu miesz-
kańców naszego miasta i  własnym 
w  przededniu 96. urodzin Pana Ka-
pitana, złożyć najszczersze życzenia 
dalszych lat w  zdrowiu i  otoczeniu 
życzliwych osób. To dla mnie ogrom-
ne wyróżnienie móc podziękować 
Panu Kapitanowi, którego życie to 
świadectwo najwyższego umiłowania 
Ojczyzny. Miłym akcentem spotkania 
była wizyta orszaku Świętej Jadwigi 
Królowej z  III LO, gdzie przez wiele 
lat Wacław Szewieliński uczestniczył 
w „Spotkaniach pokoleń”.

Przypomnijmy, Wacław Szewieliń-
ski (ps. „Zawisza”) to kapitan Woj-
ska Polskiego w  stanie spoczynku, 

żołnierz Armii Krajowej, w szeregach 
której walczył o wolną i niepodległą 
Polskę. Był członkiem oddziału par-
tyzanckiego porucznika Antoniego 
Burzyńskiego „Kmicica”, do które-
go wstąpił w  czerwcu 1943 r., a  na-
stępnie został żołnierzem 5. Brygady 
Wileńskiej AK pod dowództwem rot-
mistrza Zygmunta Szendzielarza 
„Łupaszki”. Tam też otrzymał przy-
dział do 3. plutonu i  pełnił funkcję 
łącznika-wywiadowcy. Brał udział 
w wielu akcjach bojowych. Po zakoń-
czeniu wojny Wacław Szewieliński na 
stałe osiadł w Inowrocławiu. Jako by-
ły żołnierz Armii Krajowej nie uniknął 
represji i poniżeń w okresie komuni-
stycznym. Był aresztowany, szykano-
wany i  niesprawiedliwie posądzany 
o różne przewinienia. W wolnej Pol-
sce został odznaczony Krzyżem Ka-
walerskim Orderu Odrodzenia 
Polski, Krzyżem Partyzanckim, Krzy-
żem Armii Krajowej, awansowany 
do stopnia kapitana Wojska Polskie-
go, został także wyróżniony Meda-
lem „Pro memoria”, przyznawanym 

„za wybitne zasługi w  utrwalaniu 
pamięci o  ludziach i  czynach w  wal-
ce o  niepodległość Polski podczas 
II wojny światowej i po jej zakończe-
niu”. Kapitan Wacław Szewieliński 
to w  świadomości inowrocławian 
postać wyjątkowa. Jest m.in. ini-
cjatorem obchodów rocznic Po-
wstania Warszawskiego, prezesem 

inowrocławskiego koła Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej. 
Uroczysta sesja Rady Miejskiej Ino-
wrocławia, podczas której godność 
Honorowego Obywatela Miasta 
Inowrocławia nadana została Wa-
cławowi Szewielińskiemu odbyła się  
6 października 2014 r. w sali sesyjnej 
ratusza.
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LISTOPAD 2016
= 2 listopada zmarł Włodzimierz ZA-
REMBA (l. 83), inż., pracownik przed-
siębiorstw przemysłowych i instytucji 
komunalnych, działacz społeczny.

Urodził się w  Inowrocławiu 3 
czerwca 1933 r. Jego rodzina była 
w grupie mieszkańców, których Niem-
cy wysiedlili zimą 1939 r. pierwszym 
transportem do GG. W 1945 r. wrócili 
do Inowrocławiu, tutaj w 1951 r. zdał 
maturę w „Kasprowiczu”, a następnie 
studiował na wydziale lotniczym Po-
litechniki Warszawskiej. Wykształce-
nie poszerzał w latach 60. na kierunku 
mechanicznym w Wyższej Szkole Inży-
nierskiej w Bydgoszczy.

Powierzano mu ważne stanowiska 
zawodowe. W  latach 1957-1966 był 
kierownikiem oddziału remontów 
energetycznych w  Janikowskich Za-
kładach Sodowych, w  1967 r. został 
szefem produkcji w  Fabryce Maszyn 
i  Urządzeń Przemysłu Spożywcze-
go w  Żninie, rok później awansował 
na zastępcę dyrektora oddziału PKS
-u  w  Inowrocławiu. W  latach 1970-
1972 w  Inowrocławskiej Fabryce 
Maszyn Rolniczych „Inofama” pra-
cował jako główny energomechanik 
i przez kolejne dwa lata był szefem go-
spodarstwa transportowego w  Kom-
binacie Cementowo-Wapienniczym 
„Kujawy” w Bielawach.

Jesienią 1974 r. został dyrektorem 
Powiatowego Ośrodka Sportu, Tury-
styki i  Wypoczynku w  Inowrocławiu, 
który dwa lata później przekształ-
cono w  Ośrodek Sportu i  Rekreacji, 
jednostkę kompleksowo zarządza-
jącą miejską bazą sportowo-rekre-
acyjną i  hotelarską. Prowadził - wraz 
z  ówczesnym kierownikiem Wydzia-
łu Kultury Fizycznej i  Turystyki UM 

Włodzimierzem Pobożanem - „sztan-
darową” budowę krytej pływalni 
„Delfin” (otwartej w 1977 r.), kierował 
rozbudową kortów tenisowych w So-
lankach, odnową „Sokolni” oraz 
stadionu miejskiego i basenu pływac-
kiego przy ul. Wierzbińskiego.

Działał społecznie, m.in. w  zarzą-
dzie powiatowym WOPR-u, był też 
prezesem klubu seniorów lotnictwa 
w  Aeroklubie Kujawskim (wcześniej 
- zawodnik i  działacz w  sporcie szy-
bowniczym). W  1988 r. współtwo-
rzył stowarzyszenie wychowanków 
„Kasprowicza”.

Spoczął na cmentarzu parafii św. 
Mikołaja.
= 10 listopada zmarł Jarosław KO-
MOROWSKI (l. 73), lek. med., chirurg.

Urodził się 9 marca 1943 r. w  Po-
znaniu. W  1972 r. ukończył studia 
w  Akademii Medycznej w  Poznaniu, 
w 1981 r. uzyskał I stopień specjaliza-
cji w zakresie chirurgii ogólnej.

W  latach 1972-1984 pracował 
w  ZOZ-ie w  Mogilnie, a  następnie 
do 1985 r. - w  Pogotowiu Ratunko-
wym w Gnieźnie. W inowrocławskim  
ZOZ-ie był zatrudniony od stycznia 
1986 r. na stanowisku asystenta. 
Przyjmował pacjentów w  poradni 
ogólnej przychodni zakładowej hu-
ty szkła „Irena”, a od 1987 r. w przy-
chodni rejonowej w  Janikowie 
(dokąd też przeprowadził się wraz 
z rodziną). Z janikowską służbą zdro-
wia związany był do czasu uzyskania 
świadczeń rentowych w 1993 r.

Od 1988 r. pełnił również dyżury 
medyczne w  inowrocławskiej Pomo-
cy Doraźnej, a  od 2000 r. - dyżurował 
w Zakładzie Pomocy Doraźnej i Ratow-
nictwa Medycznego Szpitala Wielospe-
cjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka. 
Od kilkunastu lat walczył z ciężką cho-
robą, ostatni dyżur medyczny podjął 
na siedem dni przed śmiercią.

Spoczął na cmentarzu w Trlągu.

= 19 listopada zmarł Zygmunt LE-
WANDOWSKI (l. 79), technik ekono-
mista, sportowiec.

Urodził się 19 września 1937 r. 
w  Inowrocławiu. Miał wykształce-
nie zawodowe i  uczył się w  techni-
kum ekonomicznym. Pracował m.in. 
jako operator w  inowrocławskim 
oddziale PKS-u, w  Inowrocławskiej 
Fabryce Maszyn Rolniczych „Inofa-
ma”, był kierownikiem magazynów 
i  sekcji zaopatrzenia w  Inowrocław-
skich Zakładach Metalowych „Ino-
terma-Domgos” oraz w  Spółdzielni 
„Współpraca”. W latach 90. przeszłe-
go wieku podjął się samodzielnej 
działalności gospodarczej w zakresie 
handlu i hurtu.

Od lat młodzieńczych był spor-
towcem, początkowo obrońcą w  ze-
społach piłki nożnej (w  latach służby 
wojskowej reprezentował barwy Za-
wiszy Bydgoszcz i  Stali Włocławek), 
skupiając się następnie na pływa-
niu w  inowrocławskim KS „Kolejarz” 
i w „Unii” Mątwy. Startował w mistrzo-
stwach Polski (m.in. pod koniec lat 50. 
w  Szczecinie był trzydziesty na 50 m 
stylem dowolnym), wielokrotnie zwy-
ciężał w  mistrzostwach wojewódz-
twa pomorskiego i  bydgoskiego, 
w  mistrzostwach Polski Zrzeszenia 
„Kolejarz”. Od 1997 r. rywalizował 
w  krajowych i  międzynarodowych 
zawodach pływackich w  kategoriach 
masters. Zdobył blisko 100 medali 
i pobił ponad 40 rekordów w basenie 
i  na wodach otwartych. Swoją wy-
trwałością, ambicją i nieustępliwą wo-
lą walki z  rywalami i  ograniczeniami 
własnego wieku wzbudzał wielki po-
dziw i  uznanie; był wzorem dla mło-
dych sportowców.

Spoczął na cmentarzu parafii św. 
Mikołaja.
= 22 listopada zmarła Mariola KĘ-
DZIORA z d. STARYBRAT (l. 60), na-
uczycielka, bibliotekarka.

Urodziła się 24 maja 1956 r. w Ino-
wrocławiu. W  1975 r. zdała maturę 
w  II LO im. Marii Konopnickiej, a  na-
stępnie studiowała w Wyższej Szkole 
Pedagogicznej w  Bydgoszczy, otrzy-
mując w 1979 r. tytuł mgr. biblioteko-
znawstwa i informacji naukowej.

W  latach 1979-1985 pracowała 
w  Inowrocławskich Zakładach Che-
micznych, gdzie prowadziła zakła-
dową bibliotekę i  zajmowała się 
działalnością kulturalno-oświatową, 
a  następnie do 1989 r. była kierow-
nikiem ds. pracy środowiskowej i  za-
stępcą dyrektora Gminnego Ośrodka 
Kultury w Złotnikach Kujawskich.

We wrześniu 1989 r. została kie-
rownikiem biblioteki w SP nr 1 w Ino-
wrocławiu. W  latach 1992-1997 
uczyła tam języka polskiego (współ-
organizowała także konkursy poloni-
styczne na szczeblu rejonowym, a jej 
uczniowie odnosili sukcesy w  woje-
wódzkim konkursie polonistycznym). 
Potem łączyła etat nauczyciela z pra-
cą w bibliotece. Od września 2000 r. 
była zastępcą dyrektora w  Zespole 
Szkół nr 1 i  od września 2003 r. do 
sierpnia 2009 r. zastępcą dyrekto-
ra w Gimnazjum nr 1 im. Św. Wojcie-
cha (w tym od września do listopada 
2008 r. pełniła obowiązki dyrektora). 
Później, do przejścia na emeryturę 
w  sierpnia 2011 r., ponownie praco-
wała jako nauczyciel i  wychowawca 
w świetlicy.

Od 2006 r. była nauczycielem dy-
plomowanym. Wyróżniona nagroda-
mi Prezydenta Miasta Inowrocławia 
w  2002 r. i  2007 r. oraz siedmiokrot-
nie nagrodami dyrektora szkoły. Dzia-
łaczka związkowa, długoletnia prezes 
ogniska i  członek zarządu Oddzia-
łu oraz Sekcji Emerytów i  Rencistów 
ZNP w Inowrocławiu.

Spoczęła na cmentarzu parafii 
Imienia NMP.

      PIOTR STRACHANOWSKI

ODESZLI...

DYŻURY RADNYCH

ç Maciej Basiński (Prawo i Sprawie-
dliwość) – 16 stycznia 2017 r., godz. 
17.00-18.00, Biuro Prawa i Sprawie-
dliwości, ul. Szeroka 5; radny pełni 
także stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 603 045 820. 
ç Elżbieta Jardanowska (Klub Po-
rozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 5 stycznia  
2017 r., godz. 15.00-16.00, Szkoła 
Podstawowa nr 4, ul. Szarych Sze-
regów 1. 
ç Grzegorz Kaczmarek (Klub Po-
rozumienia Samorządowego i  Pla- 
tformy Obywatelskiej; W ceprze-
wodniczący Rady Mieskiej Inowro-
cławia) – 3 stycznia 2017 r., godz. 
10.00-12.00, klub „Kopernik”,  
ul. Toruńska 60, tel. 52-35-72-615 
(w  czasie trwania dyżuru); Wice-
przewodniczący RMI pełni także 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
601 621 716. 
ç Patryk Kaźmierczak (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej) – 13 stycznia 2017 r., 
godz. 14.30-15.30, Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, 
al. Niepodległości 4 (Hala Widowisko-
wo-Sportowa), pok. nr 116, tel. 52-35 
-50-506 (w  czasie trwania dyżuru); 
16 stycznia 2017 r., godz. 17.00-
18.00, Gimnazjum nr 3, ul. Władysła-
wa Łokietka 3. 

ç Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy De-
mokratycznej) – 2 stycznia 2017 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamen-
tarno-Samorządowe SLD, ul. Dwor-
cowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie 
trwania dyżuru).
ç Jarosław Kopeć (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej) – 10 stycznia 2017 r., 
godz. 15.00-16.00, Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Krzysztofa Brej-
zy, al. Niepodległości 4 (Hala Wi-
dowiskowo-Sportowa), pok. nr 116, 
tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania 
dyżuru). 
ç Jan Koziorowski (Prawo i  Spra-
wiedliwość) – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 662 288 241. 
ç Rafał Lewandowski (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej) – 11 stycznia 2017 r., 
godz. 16.00-17.00, Gimnazjum nr 3, 
ul. Władysława Łokietka 3; 18 stycz-
nia 2017 r., godz. 16.30-17.30, klub 
„Przydomek”, ul. Marulewska 7, tel. 
kom. 668 387 965 (w czasie trwania 
dyżuru).
ç Magdalena Łośko (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; Wiceprzewodniczą-
ca Rady Miejskiej Inowrocławia) – 12 
stycznia 2017 r., godz. 12.00-13.00, 
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP 
Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległo-
ści 4 (Hala Widowiskowo-Sporto-
wa), pok. nr 116, tel. 52-35-50-506 
(w czasie trwania dyżuru). 

ç Tomasz Marcinkowski (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej, Przewodniczący 
Rady Miejskiej Inowrocławia) – 3, 10, 
17, 24 i  31 stycznia 2017 r., godz. 
14.00-15.30, Biuro Rady Miejskiej 
Inowrocławia, ul. Prezydenta Fran-
klina Roosevelta 36, pok. nr 110, tel. 
52-35-55-294 (w czasie trwania dyżu-
ru);  Przewodniczący RMI pełni tak-
że stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
601 981 866. 
ç Anna Mikołajczyk-Cabańska (Nowy 
Inowrocław) – radna pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 600 931 319. 
ç Jarosław Mrówczyński (Prawo  
i  Sprawiedliwość) – radny pełni sta-
ły dyżur telefoniczny: tel. kom. 
507 139 873. 
ç Grzegorz Piński (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i Platformy Oby-
watelskiej) – 3 stycznia 2017 r., godz. 
15.30-16.30, Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, ul. Św. Ducha 90. 
ç Janusz Radzikowski (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
669 848 484. 
ç Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy De-
mokratycznej) – 16 stycznia 2017 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamen-
tarno-Samorządowe SLD, ul. Dwor-
cowa 55, tel. 52-35-71-083 (w  czasie 
trwania dyżuru).
ç Stanisław Skoczylas (Sojusz Le-
wicy Demokratycznej) – 9 stycznia  

2017 r., godz. 16.00-17.00, Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 
(w czasie trwania dyżuru).
ç Marek Słabiński (Prawo i Sprawie-
dliwość) – radny pełni stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 601 665 718.
ç Maria Stępniowska (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 16 stycznia 2017 r., 
godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miej-
skiej Inowrocławia, ul. Prezydenta 
Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, 
tel. 52-35-55-292 (w  czasie trwania 
dyżuru).
ç Lidia Stolarska (Stare Miasto Nowe 
Perspektywy) – 11 stycznia 2017 r., 
godz. 16.30-18.00, Fundacja Ekspert
-Kujawy, ul. Dubienka 2, tel. 52-35-76 
-215 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Anna Trojanowska (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – radna pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
663 662 734. 
ç Marcin Wroński (Nowy Inowrocław) 
– radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 600 058 830. 
ç Zbigniew Zygora (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i Platformy Oby-
watelskiej; Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia) – 9 stycznia 
2017 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady 
Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezyden-
ta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 
108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwa-
nia dyżuru).
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Wielki dzień młodych karateków
W  hali przy alei Niepodległości odbyła się pierwsza edycja Ogólnopolskiego Turnieju  
Karate WKF Solno Cup. Jego organizatorem był Inowrocławski Klub Sportowy Karate, którego  
zawodnicy zdobyli kilkadziesiąt miejsc na podium.

W zmaganiach wzięli udział kara-
tecy z 12 klubów z całej Polski, m.in. 
Łodzi, Torunia, Bydgoszczy, Rumii 
czy Dopiewa.

- Rozegrano 56 konkurencji z 220 
zawodnikami w wieku od 5 do 20 lat. 
Turniej sędziowano według przepi-
sów World Karate Federation, któ-
re obowiązywać będą na Igrzyskach 
Olimpijskich w  Japonii w  2020 ro-
ku. Karate po raz pierwszy włączono 
w tym roku do sportów olimpijskich 
– mówi Arkadiusz Padniewski 
z IKSK.

Inowrocławski klub planuje wpi-
sać turniej do kalendarza imprez 
Polskiego Związku Karate na kolej-
ne lata. Zapewne każdy, kto był na 
tej dobrze zorganizowanej impre-
zie, zarówno uczestnik jak i  obser-
wator, przyklaśnie pomysłowi, aby 
zmagania Solno Cup odbywały się 
cyklicznie.

Patronem rozgrywek był Pre-
zydent Ryszard Brejza. Imprezę 
wsparło Miasto Inowrocław przy 
współpracy Ośrodka Sportu i  Re-
kreacji oraz  Przedsiębiorstwo Wie-
lobranżowe Filar.

Oto wyniki inowrocławskich spor-
towców, którzy, jak już wspominali-
śmy, spisali się bardzo dobrze.

Kata drużynowe dziewcząt 
10-11 lat: 1. Julia Dzielak, Zuzan-
na Gorzkiewicz, Anna Urbańska, 2. 
Wiktoria Kozłowska, Martyna Skow-
ron, Martyna Wiśniewska.

Kata drużynowe chłopców 9 lat 
i  mniej: 1. Szymon Siedlecki, Jaro-
sław Matyjasik, Franciszek Kaczma-
rek, 2. Krzysztof Zuchniarek, Dawid 
Wekwejt, Jakub Grzegorek.

Kata drużynowe dziewcząt 9 
lat i  mniej: 2. Martyna Wiśniew-
ska, Martyna Skowron, Wiktoria 

Kozłowska, 3. Julia Dzielak, Róża 
Wojciechowska, Anna Urbańska.

Kihon chłopców rocznik 2010 
i  młodsi: 1. Filip Głowacki, 2. Maciej 
Ślachciak, 3. Mikołaj Jańczak, 3. Jan 
Grzegorek.

Kata drużynowe chłopców 10-11 
lat: 2. Kacper Lisiecki, Jakub Muszyń-
ski, Mikołaj Wojewoda, 3. Szymon Sie-
dlecki, Jarosław Matyjasik, Franciszek 
Kaczmarek, 3. Krzysztof Zuchniarek, 
Dawid Wekwejt, Jakub Grzegorek.

Kata drużynowe młodzików 12-13 
lat: 2. Mikołaj Wojewoda, Jakub  Mu-
szyński, Kacper Lisiecki, 3. Franciszek 
Głowacki, Szymon Strawa, Bartłomiej 
Strawa, 3. Michał Giszter Albert Ko-
walczyk, Jarosław Matyjasik.

Kihon dziewcząt rocznik 2009: 2. 
Alicja Głowacka. 

Kihon dziewcząt rocznik 2009 
i  młodsze: 2. Michalina Ciupa, 3. 
Wiktoria Dobrowolska, 3. Hanna 
Szubertowska.

Kata chłopców 10 lat: 3. Szymon 
Strawa. 

Kihon chłopców 2008-2009: 1. Hu-
bert Kacprowicz, 3. Aleksander Grze-
lak, 3. Hieronim Jackowski.

Kata dziewcząt 11 lat: 3. Zuzanna 
Gorzkiewicz. 

Kata dziewcząt 7 lat i mniej: 3. Mi-
chalina Ciupa, 3. Martyna Wiśniewska.

Kata chłopców 8 lat: 2. Filip Tara-
nienko, 3. Franciszek Kaczmarek, 3.  
Filip Głowacki.

Kumite dziewcząt 8-9 lat - 27 kg: 
3. Maja Skrzypczak. 

Kata chłopców 9 lat: 3. Szymon 
Strawa. 

Kata juniorów 16-17 lat: 2. Leon 
Staszak.

Kumite dziewcząt 7 lat i  mniej 
(fantom): 3. Martyna Wiśniewska, 3. 
Michalina Ciupa. 

Kumite dziewcząt 10-11 lat: 1. Ju-
lia Dzielaw, 3. Maja Skrzypczak.

Kumite dziewcząt  10-11 lat 35 
kg: 1. Zofia Walenciak, 3. Zuzanna 
Gorzkiewicz. 

Kata kadetów 14-15 lat: 3. Bartło-
miej Strawa.

Kata młodzików 12-13 lat: 2. Bar-
tłomiej Strawa. 

Kata chłopców 11 lat: 3. Franci-
szek Głowacki. 

Kumite chłopców 7 lat (fantom): 
2. Dawid Wekwejt.

Kumite dziewcząt 8-9 lat 27 kg: 1. 
Julia Dzielak, 3. Anna Urbańska. 

Kumite chłopców 8-9 lat 27 kg: 1. 
Szymon Strawa, 3. Filip Tarasienko, 3. 
Jakub Januchowski.

Kumite chłopców 8-9 lat 27 kg: 3. 
Jakub Grzegorek. 

Kumite chłopców 10-11 lat 30 kg: 
3. Franciszek Głowacki. 

Kumite chłopców 10 -11 lat 
35 kg: 2. Filip Tarasienko, 3. Jakub 
Januchowski.

Kumite chłopców 10-11 lat 40 kg: 
3. Jakub Muszyński. 

Kumite chłopców 10-11 lat 40 kg: 
1. Szymon Strawa, 2. Kacper Lisiecki, 
3. Michał Giszter 

Kumite młodziczek 12-13 lat 40 
kg: 3. Martyna Walichnowska. 

Kumite młodziczek 12-13 lat 50 
kg: 3. Karolina Duniecka.

Kumite młodzików 12-13 lat 40 
kg: 3. Franciszek Głowacki, 3. Bartło-
miej Strawa.

Kumite kadetek 14-15 lat 54 kg: 1. 
Paulina Ukleja, 2. Karolina Duniecka. 

Kumite młodziczek 12-13 lat 50 
kg: 2. Katarzyna Kosiak, 3. Natalia 
Sender.

Kumite kadetek 14-15 lat 54 kg: 
2. Natalia Sender, 3. Katarzyna Kosiak. 

Kumite kadetów 14-15 lat 70 kg: 
1. Adam Kułacz. Kumite kadetów 14-
15 lat 63 kg: 2. Leon Staszak,  3. Miko-
łaj Talaczyński.

Kumite juniorów 16-17 lat 70 kg: 
3. Adam Kułacz. 

Kumite juniorów 16-17 lat 70 kg: 
3. Hubert Kaźmierczak.

Kumite seniorek U21: 1. Konstan-
cja Kujawa, 2. Aleksandra Ukleja, 3. 
Natalia Czarniak. 

Inowrocławscy karatecy zdobyli na turnieju Solno Cup kilkadziesiąt meda-
li i bardzo często młodzi zawodnicy i zawodniczki IKSK stawali na podium.

–  Rozegrano 56 konkurencji 
z 220 zawodnikami w wieku od 
5 do 20 lat. Turniej sędziowano 
według przepisów World Karate 
Federation, które obowiązywać 
będą na Igrzyskach Olimpijskich 
w  Japonii w  2020 roku. Karate 
po raz pierwszy włączono w tym 
roku do sportów olimpijskich

Arkadiusz Padniewski
Inowrocławski Klub Sportowy Karate

Młodzi karatecy z Inowrocławia na Solno Cup spisali się znakomicie. 


